
15,417

3,022

1,783

1,706

1,956

1,268

1,811

228

359

314

702

257

250

229

394

138

170

48

301

303

127

43

8

8,971

1,714

980

967

1,242

782

1,070

115

193

178

409

153

128

148

231

84

103

26

150

172

90

32

4

2,821

520

365

303

311

210

328

53

70

65

129

57

75

44

88

36

37

12

47

44

19

6

2

2,696

586

303

323

299

199

321

52

65

50

109

39

34

26

63

16

24

10

97

63

13

3

1

6,185,630,872

1,239,386,399

964,028,782

713,896,498

709,757,801

462,390,840

701,657,577

80,283,682

175,369,027

129,708,753

222,700,741

79,507,743

86,459,861

66,922,909

122,290,487

30,958,148

56,633,956

7,628,690

110,520,051

162,358,797

45,713,166

16,606,925

850,039

5,051,087,115

1,029,739,367

817,781,876

568,994,477

603,604,015

376,892,557

564,983,326

56,567,792

141,445,722

103,826,333

170,748,510

62,651,927

55,071,089

54,588,628

93,687,897

22,969,707

47,566,799

6,064,268

83,498,084

138,836,819

35,550,448

15,617,927

399,547

922,255,523

165,438,113

117,021,769

119,345,598

85,175,126

72,249,797

110,034,638

20,864,589

28,332,637

22,194,999

42,353,461

14,668,489

28,630,608

10,306,500

23,561,115

6,530,305

7,458,171

1,015,037

18,902,314

17,564,120

9,353,055

842,375

412,707

205,893,534

42,925,116

27,985,354

24,820,224

20,427,729

12,758,464

25,929,037

2,799,407

5,291,299

3,560,039

9,379,504

2,133,419

2,678,839

1,956,882

5,001,124

1,450,595

1,559,122

549,385

8,073,256

5,689,706

752,919

139,497

32,617

929

202

135

113

104

77

92

8

31

21

55

8

13

11

12

2

6

          －

7

24

5

2

1

6,394,700

1,283,803

1,239,783

736,199

550,931

490,022

710,576

51,894

299,369

127,382

219,266

53,908

79,325

70,899

40,351

7,541

49,864

          －

46,397

268,152

56,744

7,126

5,168

929

202

135

113

104

77

92

8

31

21

55

8

13

11

12

2

6

          －

7

24

5

2

1

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

10362-01-03

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局勞工退休金組。
本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

3.本表含未滿60歲符合請領條件規定之失能勞工得提前領取退休金資料。
2.本人請領月退休金為按季發給，每年2、5、8、11月包含首發及續發，其他月份為首發案件。首發為收到申請書之次月起核發至當季止，發給1至3個月不等之退休金，續發則發給3個月退休金。

註：1.本表「地區別」係依通訊地址資料統計。

中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工退休金核發件數及金額—按核發種類及地區分

單位：件、元

核 發 種 類 總 計 本人請領一次退休金 遺屬或指定請領人請領退休金 本人請領續提退休金 本人請領月退休金(註2)

件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額地 區 別 首 發

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
編製

填表說明：


