

勞工退休金核發件數及金額—按核發種類及地區分

中華民國114年12月

單位：件、元

地區別	核發種類	總計		本人請領一次退休金		遺屬或指定請領人請領退休金		本人請領續提退休金		本人請領月退休金(註2)		
		件數	金額	件數	金額	件數	金額	件數	金額	件數	首發	金額
總計		15,417	6,185,630,872	8,971	5,051,087,115	2,821	922,255,523	2,696	205,893,534	929	929	6,394,700
新北市		3,022	1,239,386,399	1,714	1,029,739,367	520	165,438,113	586	42,925,116	202	202	1,283,803
臺北市		1,783	964,028,782	980	817,781,876	365	117,021,769	303	27,985,354	135	135	1,239,783
桃園市		1,706	713,896,498	967	568,994,477	303	119,345,598	323	24,820,224	113	113	736,199
臺中市		1,956	709,757,801	1,242	603,604,015	311	85,175,126	299	20,427,729	104	104	550,931
臺南市		1,268	462,390,840	782	376,892,557	210	72,249,797	199	12,758,464	77	77	490,022
高雄市		1,811	701,657,577	1,070	564,983,326	328	110,034,638	321	25,929,037	92	92	710,576
宜蘭縣		228	80,283,682	115	56,567,792	53	20,864,589	52	2,799,407	8	8	51,894
新竹縣		359	175,369,027	193	141,445,722	70	28,332,637	65	5,291,299	31	31	299,369
苗栗縣		314	129,708,753	178	103,826,333	65	22,194,999	50	3,560,039	21	21	127,382
彰化縣		702	222,700,741	409	170,748,510	129	42,353,461	109	9,379,504	55	55	219,266
南投縣		257	79,507,743	153	62,651,927	57	14,668,489	39	2,133,419	8	8	53,908
雲林縣		250	86,459,861	128	55,071,089	75	28,630,608	34	2,678,839	13	13	79,325
嘉義縣		229	66,922,909	148	54,588,628	44	10,306,500	26	1,956,882	11	11	70,899
屏東縣		394	122,290,487	231	93,687,897	88	23,561,115	63	5,001,124	12	12	40,351
臺東縣		138	30,958,148	84	22,969,707	36	6,530,305	16	1,450,595	2	2	7,541
花蓮縣		170	56,633,956	103	47,566,799	37	7,458,171	24	1,559,122	6	6	49,864
澎湖縣		48	7,628,690	26	6,064,268	12	1,015,037	10	549,385	—	—	—
基隆市		301	110,520,051	150	83,498,084	47	18,902,314	97	8,073,256	7	7	46,397
新竹市		303	162,358,797	172	138,836,819	44	17,564,120	63	5,689,706	24	24	268,152
嘉義市		127	45,713,166	90	35,550,448	19	9,353,055	13	752,919	5	5	56,744
金門縣		43	16,606,925	32	15,617,927	6	842,375	3	139,497	2	2	7,126
連江縣		8	850,039	4	399,547	2	412,707	1	32,617	1	1	5,168

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局勞工退休金組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

註：1. 本表「地區別」係依通訊地址資料統計。

2. 本人請領月退休金為按季發給，每年2、5、8、11月包含首發及續發，其他月份為首發案件。首發為收到申請書之次月起核發至當季止，發給1至3個月不等之退休金，續發則發給3個月退休金。

3. 本表含未滿60歲符合請領條件規定之失能勞工得提前領取退休金資料。

中華民國115年 2月13日編製